

## Godkendelse af valg af bestyrelsesmedlem til Aarhus Airport A/S

21/7499    Åben Sag

### Sagsgang

KB

### Sagsfremstilling

Ordinær generalforsamling i Aarhus Airport A/S blev afholdt den 25. maj 2021.

Aarhus Airport A/S har ved mail af 20. maj 2021 fremsendt dagsordenen til generalforsamlingen, der bl.a. omfattede valg af medlemmer til lufthavnens bestyrelse.

Lufthavnens bestyrelsen består af 5 medlemmer, der vælges på generalforsamlingen samt repræsentanter for medarbejderne. De generalforsamlingsvalgte medlemmer udpeges for en 2-årig periode efter indstilling fra ejerne. Genvalg kan finde sted.

Aarhus Kommune og Staus indstiller hver 2 medlemmer til bestyrelsen, imens Norddjurs og Syddjurs Kommuner i forening indstiller 1 medlem.

Bestyrelsesmedlemmerne skal besidde de fornødne faglige og forretningsmæssige kvalifikationer, som med rette kan kræves for at bestride hvervet som bestyrelsesmedlem i en lufthavn.

I 2019 godkendte generalforsamlingen, at Bente Højsgaard Steffensen indtrådte i bestyrelsen efter indstilling fra Norddjurs og Syddjurs Kommuner i forening.

På den ordinære generalforsamling den 25. maj 2021 godkendte generalforsamlingen, at Bente Højsgaard Steffensen genvælges til bestyrelsen. Godkendelsen var for Norddjurs Kommunes vedkommende under forudsætning af kommunalbestyrelsens endelige godkendelse, og at Syddjurs Kommune også godkender valget.

På denne baggrund indstiller kommunaldirektøren, at kommunalbestyrelsen godkender valget af Bente Højsgaard Steffensen til bestyrelsen under forudsætning af Syddjurs Kommunes godkendelse. Syddjurs Kommune behandler sagen på byrådsmøde den 23. juni 2021.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til notat om rammerne for samspillet mellem Norddjurs Kommune og Norddjurs Kommunes selskaber.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Kommunaldirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsen godkender valget af Bente Højsgaard Steffensen til bestyrelsen under forudsætning af Syddjurs Kommunes godkendelse.

### **Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 22-06-2021**

Godkendt.

Afbud:

Fritz Birk Sørensen (A)

Sebastian Rode-Møller Grauert (I)

**Bilag:**